
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°053 1 FORTALEZA, 07 DE MARÇO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -  EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N°008/20221 

PE -  A Secretariada Educação vem publicar os Extratos dos Contratos N°2022.02.14.002 e 2022.02.24.002. resultante do Pregão Eletrônico N°0082022 

PE. OBJETO: Locação de Veículos destinado ao transporte escolar de alunos (Universitário. Ensino Médio. Fundamental e Ensino Infantil) da Rede Pública 
de Ensino do Município de Tamboril - CE. VALOR: R.$ 2.402392,20. DATA DA ASSINATURA: 1410212022. CONTRATADA: D A L MACIEL 
LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI; VALOR: RS 2.615.443,20. DATA DA ASSINATURA: 24/0212022. CONTRATADA: CONSTRUTORA 
LAZIO EIRELI. CONTRATANTE: Francisca Claudia Santana Furtado. Tamboril-CE, 04 de Março de 2022. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Município de Barro/CE. através do 
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.02.15.1, Sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Cear 	omércio  de Pr  
Hospitalares EIRELI-EPP vencedor junto aos lotes 1, 2, 3,4 e 6 e Local Farma LTDA vencedora junto ao lote 5 por apresent melhores preços na f 
de disputa, estando os em conformidade com os praticados no mercado, sendo ainda, declaradas habilitadas por cuniprin;j integrai às cxi ências d 
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabra!, n° 246. Centro ou ainda at s da pia trõnici 
bllcomnpras.cuin.br . Barro/CE. 04 de Março de 2022. Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro Oficial. 	 1 ui 

'o- 
*5* *5* 5*5 	 5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 05.00512022-TkJ'reide  e MA .mis 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no sjo dia 24 de maJ 
2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacutubu. localizada na Rua Coronel João  
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para executar obra de ui ha 	17 	Sede 
Tipo 11. localizado no Bairro Centro. Município de Pacatuba-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 is 14:00 horas, lura 

Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba-CE, 04 de março de 2022. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços no 2022.02.14.1. A CPI- torna público. que fora 
concluído o julgamento referente à fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2022.02.14.1, 
sendo o seguinte: Empresa 1 labilitada - Innova Assessoria e Consultoria Legislativa L'IDA, por cumprimento integral às exigências editalicias. Empresa 
Vencedora lumnova Assessoria e Consultoria Legislativa LTDA, com proposta totalizando o valor global de R$ 31.200.00 (trinta e um mil duzentos reais). 
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima. 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 04 de março de 2022. José 
Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que 
realizará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame hicitatório na modalidade Pregão n°2022.03.04.1 - SRP. do tipo Eletrônico, cujo objeto 
é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do 
Município de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 18 de março de 2022, a partir das 08h30n1. Inicio de acolhimento das propostas: 08 de março de 2022. 
às 08b30m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos; licitacoes.tce.ce.gov.br  e/ou bilcompras.coni. Lavras da Mangabeira/CE, 04 de 
março de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitaçào toma público o Resultado da fase de Abertura e Julgamento de T  Proposta de Preços da Tomada de Preços N°08.001/2022. cujo objeto é a execução de serviços para reforma das Unidades de Atenção Primária à Saúde - 
UAP'S na Sede e Zona Rural, para atendera Secretaria de Saúde do Município de Novo Oriente - Ceará, tendo como Vencedora a Empresa: A B Engenharia 

MISTO LTDA. com  valor de R$ 1.439.886,35 (hum milhão, quatrocentos e trinta e nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos). O Presidente 
da CPI- abrirá prazo para a interposição de recurso administrativo contra as decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo 109. inciso 1, alínea 
"h" da Lei n°8.666/93. Novo Oriente, 03 de março de 2022. 

F5CCi2Ø03i *5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Icapul - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
Icapui torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços N°001/2022 referente à cessão de direito de uso de 
sistema inforniatizado, incluindo mão de obra e equipamentos para a Câmara Municipal de Icapul. com  data de abertura marcada para o dia 23103/2022, 
às 09hs00rniii. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Icapui, sito a Rua inca Galditio, 125, 
Centro. Icapui - Ceará, no horário de 07hs30min as 1 3hs30min. lcapuí - Ceará, 04 de março de 2022. Cilvanda de Freitas Braga Queiroz - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* fl* 
ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Santpaio, n" 385. 
Bairro Divino Salvador. Meruoca-Ce, toma público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 2402.01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA TERCEIRIZADA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA, que realizar-se-á no dia 18.03.2022. às 09:00 horas. Referido edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou seessar o endereço eletrônico: https:/.hicitacoes.tce.ce.gov. 
br!. Meruoca-Ce. 03 de março de 2022. Ana Caroline Aguiar Cavalcante - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços n' 2022.01.13.1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, toma público, que concluiu o julgamento final referente ao Certame Licitatório. na  modalidade Tomada 
de Preços n'2022.01.13. 1. sendo o seguinte: a empresa Gleidson Fcmandcs de Oliveira - ME. fora declarada vencedora por apresentar preços eoinpativeis 
com o orçamento básico e com os praticados no mercado sendo esses mais vantajosos para a Administração. Maiores informações. na  Sala de Licitações, 
sito na Rua 1.eoiielAlencar, n°347. Centro no horário de 08:00h às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3555-1772. Jardim/CE, 28 de fevereiro de 2022. 
Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*5* *5* *5* 
AGRO INDUSTRIAL SANTA MARIA RS LTDA, CNPJ 27.512.91210001-07. CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE sÓclos. Vinicius Meneleu 
Fiuza Frota, cpf 828.544.753-72, na qualidade de sócio administrador, convoca os sócios da AGRO INDUSTRIAL SANTA MARIA RS LTDA, CNPJ 
27.512.91210001-07, para reunirem-se na sede social da sócia HBM CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA., situada naAv. Presidente ('esteio 
Branco, 4904,Loja "C", bairro Centro, Cep 62.8110-060, na Cidade de Horizonte, CE. às 10 hrs do dia 22/03/2022 em primeira Convocação e/ou as 11.00 lira 
do mesmo dia, cm segunda Convocação, para deliberar sobre a Eleição dc Administradores da Sociedade e Ratificação de Contratos firmados. Horízontc.CE. 
07 de Março de 2022 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE—AVISO DE LiCITAÇÃO —  PREGÃO ELETRÔNICO N"00712022-PE -  O 
Pregoeiro da PMC torna público que realizará no dia 18 de Março de 2022, às 10h, no Site: ww.bll.ore.hr . o Pregão Eletrônico N° 007/2022-PÉ, referente 

à Aquisição de Material Médico Hospitalar, para atender as necessidades da Saúde Pública Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município 
de Caridade/CE. coiifonsie especificações dispostas no Tenno de Referéncia. O Edital estará dísponivel nos Sues: wsssv.hll.orç.br  011 http:'/rnuincipios -Ice . 

ce.pv.br,1icitacoes.e na sede da PMC no período de 081i às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso, Fábio Amorim 
de Sousa - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe - Toma público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente 

- SEMACE, a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC. Referente ao Projeto de a". 'CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA 

LOCALIZADA NO SITIO BOM JESUS", na Zona Rural do Município de São João do Jaguaribe - Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências 

contidas nas normas e instruções de licenciamento da SEMACE. 


